



JONATHAN ABDIEL

Desarrollador web

CONTACTO

Telefono

272-189-4340

Email

info@jonathanabdiel.com

Portafolio

www.jonathanabdiel.com

Residencia

Orizaba, Veracruz México

EDUCACIÓN

Bachillerato

UGM SUR

Universidades

UTCV
UNITEC

HABILIDADES

Wordpress 
PHP 
CDN 

IDIOMAS

English 
Español 

PERFIL

Soy Programador con mas de 5 años de experiencia en empresas mexicanas y extranjeras, tengo paciencia y facilidad para transmitir mis conocimientos. Especializado en WordPress y sistemas web a medida. Manejo PHP, Javascript, HTML y CSS avanzado. Presto mucha atención al detalle y cada solución que ofrezco es totalmente personalizada.

Me encanta colaborar con clientes dispuestos a trabajar de manera cercana, que compartan sus metas y preocupaciones en cada proyecto. Considero que la comunicación abierta y la transparencia son fundamentales para el éxito de cada trabajo.

EXPERIENCIAS

Desarrollador Web

BMT AGENCY (Octubre 2017 - Actual)

Desarrollo back-end y front-end de sitios web en WordPress (Implementación de Woocommerce, creación e implementación de temas, implementación de plugins)
SEO, CDN. PHP, HTML5, CSS3, bootstrap, Javascript Otros frameworks.

Soporte técnico

BMT AGENCY (Octubre 2017-Actual)

soporte y administración de servidores online
Soporte y administración en cuentas Gsuite y Office 365
soporte y administración de Cloud
Soporte y administración en plataformas de comercio electrónico
implementación y soporte de programas administrativos (Monday, Clickup, Asana y Slack) - Brindar asistencia a los empleados o clientes
Encontrar soluciones a cualquier falla e implementarlas

Soporte técnico

TVO SA DE CV (Agosto 2014 - Junio 2019)

Montaje y desarrollo del Nuevo Master, cámaras, cableado y actualización de fibra óptica
Desarrollo de nuevo software de especialización en TV
Desarrollo de Servidor y Programación de sistema

Desarrollador Web

TVO SA DE CV (Marzo 2014 - Octubre 2018)

Operador en el mezclador de video (mixer) ya sea en el estudio de TV, en una unidad móvil o, eventualmente, en las cabinas de postproducción.
Dirigir las actividades del personal técnico y del buen funcionamiento de todos los equipos de ingeniería de la producción para la realización de programas en vivo.

Camarógrafo/Editor

TVO SA DE CV (Marzo 2014 - Junio 2016)

Trabajar con los directores para determinar todos los aspectos de las tomas. Hacer aportaciones prácticas y creativas a la planificación de las escenas